L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Abril de 2022. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Câmaras

Irupi

ERRATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL
004/2022

(PUBLICADO NO DIA 19/04/2022)

Onde se lê: DATA: 19/05/2022
Leia-se: DATA: 09/05/2022

Irupi-ES, 20 de abril de 2022.
ROSANGELA BATISTA DA COSTA

PRESIDENTE DA CPL
Protocolo 837012

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/
ES comunica que, em despacho proferido no
Processo Administrativo Nº 002445/2022 o Sr.
ROQUE CHILE DE SOUZA, Presidente da Câmara
Municipal de Linhares/ES, reconheceu a INEXIGI-
BILIDADE da licitação objetivando a contratação
da empresa INSTITUTO TRÍADE CAPACITAÇÃO
E CONSULTORIA LTDA, visando a inscrição dos
servidores Rômulo Henrique Lourencini Ladaim e
Rodrigo Molina Donatelli, no curso “CURSO COMPLETO
DE LICITAÇÃO - ASPECTOS GERAIS SOBRE A
NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (LEI Nº
14.133/2021)”, que ocorrerá em Vitória/ES, nos dias
04, 05 e 06 de maio de 2022, no valor global de R$
5.180,00 (cinco mil, cento e oitenta reais), referente
a efetivação de 02 (duas) inscrições, fundamentado
no parecer jurídico da Procuradoria Geral, consubs-
tanciado na Lei 8.666/93, art. 25, constante do
Processo Administrativo Nº 002445/2022.
CÓD. CIDADES: 2022.042L0200001.10.0011

Linhares - ES, 20 de abril de 2022.
ROQUE CHILE DE SOUZA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 837327

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
comunica que, em despacho proferido no Processo
Administrativo Nº 002470/2022 o Sr. ROQUE
CHILE DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal
de Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE
da licitação objetivando a contratação da empresa
INSTITUTO RUI BARBOSA ESCOLA DE GESTÃO
PÚBLICA EIRELI, visando a inscrição dos vereadores
GILSON GATTI, WELLINGTON VIZENTINI, JADIR
RIGOTTI JUNIOR e MANOEL MESSIAS CALIMAN,
no curso “PERSPECTIVAS E DESAFIOS DA GESTÃO
PÚBLICA CONTEMPORÂNEA”, que acontecerá em
Belo Horizonte/MG, nos dias 26, 27, 28 e 29 de
abril de 2022, no valor global de R$ 2.600,00 (dois
mil e seiscentos reais), referente a efetivação de
04 (quatro) inscrições, fundamentado no parecer
jurídico da Procuradoria Geral, consubstanciado na
Lei 8.666/93, art. 25, constante do Processo Admi-
nistrativo Nº 002470/2022.
CÓD. CIDADES: 2022.042L0200001.10.0012

Linhares - ES, 20 de abril de 2022.
ROQUE CHILE DE SOUZA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 837332

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Nova Venécia

Aviso de Homologação

PROCESSO Nº 542435/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2021.052E0500001.01.0003

OBJETO: Aquisição de materiais e produtos odon-
tológicos.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA
VENÉCIA-ES, POR INTERMÉDIO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE.

1 - CONTRATADA: DENTAL OESTE EIRELI
CNPJ nº 05.412.147/0001-02
Itens: 63 (R$ 49,00), 75 (R$ 20,48), 76 (R$
783,00), 99 (R$ 27,78), 101 (R$ 65,33), 136 (R$
73,92), 144 (R$ 39,00), 149 (R$ 25,83), 173 (R$
52,66), 219 (R$ 49,95), 245 (R$ 74,38), 259 (R$
153,98), 271 (R$ 152,27), 272 (R$ 152,27) e 273
(R$ 152,27).

Valor Total: R$ 87.051,70

2 - CONTRATADA: CELESTE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 06.098.484/0001-30
Itens: 09 (R$ 21,83) e 237 (R$ 49,00).

Valor Total: R$ 5.991,50

3 - CONTRATADA: ELISVANDIA MATOS DONINI
EIRELI
CNPJ nº 13.547.970/0001-53
Itens: 20 (R$ 1,30), 32 (R$ 2,45), 34 (R$ 2,45), 38
(R$ 2,45), 50 (R$ 2,45), 51 (R$ 2,45), 53 (R$ 2,45),
58 (R$ 4,36), 77 (R$ 3,40), 78 (R$ 3,40), 79 (R$
3,40), 80 (R$ 3,40), 81 (R$ 3,40), 82 (R$ 3,40), 83
(R$ 3,40), 85 (R$ 3,40), 86 (R$ 3,40), 87 (R$ 3,40),
88 (R$ 3,40), 89 (R$ 3,40), 92 (R$ 140,00), 110 (R$
20,47), 113 (R$ 20,47), 116 (R$ 20,47), 117 (R$
37,89), 118 (R$ 39,51), 119 (R$ 33,62), 120 (R$
31,70), 122 (R$ 20,47), 123 (R$ 20,47), 124 (R$
20,47) e 164 (R$ 17,50).

Valor Total: R$ 50.909,00

4 - CONTRATADA: ATHENA COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E
HOSPITALARES EIRELI
CNPJ nº 34.412.925/0001-61
Itens: 19 (R$ 1,19), 21 (R$ 3,60), 22 (R$ 3,63),
23 (R$ 5,15), 55 (R$ 6,00), 56 (R$ 4,15), 57 (R$
4,15), 59 (R$ 4,15), 60 (R$ 4,15), 61 (R$ 4,15),
62 (R$ 35,00), 67 (R$ 37,00), 71 (R$ 11,00), 72
(R$ 11,50), 102 (R$ 12,24), 109 (R$ 1,09), 150
(R$ 32,00), 151 (R$ 31,72), 159 (R$ 4,21), 166
(R$ 28,42), 167 (R$ 41,80), 177 (R$ 12,00), 178
(R$ 13,00), 179 (R$ 13,00), 180 (R$ 13,00), 181
(R$ 12,90), 182 (R$ 13,00), 183 (R$ 14,00), 184

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-04-20T21:41:45-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial